
§ 175 Granskning av samverkan mellan vuxenpsykiatri och primärvården. Återrapportering av uppdrag VLL 703-2016

Sammanfattning

Det finns behov av att stärka samverkan mellan vuxenpsykiatri och primärvården och tydliggöra ansvarsfördelningen i insatser till personer med psykisk ohälsa. I en revisionsrapport om samverkan mellan vuxenpsykiatri och primärvården (REV 59:3-2015) uppmärksammas bland annat att de styrdokument som finns för samverkan mellan psykiatri och primärvården har ett utgåendet datum och skulle ha uppdaterats 2015. Revisorerna påtalar också att landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte följer upp samverkan mellan primärvård och psykiatri. Indikatorer som speglar samverkan har inte identifierats varför en dialog bör inledas.

Med hänvisning till granskningsrapporten har landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden i augusti 2016 lämnat uppdrag till landstingsdirektören och hälso- och sjukvårdsdirektören att revidera samverkansdokumenten APP I-III, som bereds för att läggas in i landstingets ledningssystem. Man ska också ange ansvarsfördelning och hur denna ska följas upp samt ta fram en plan för informationsinsatser till berörda medarbetare och, vid behov, ta fram tydliga uppdragsbeskrivningar för samverkansgrupper mellan vuxenpsykiatri och primärvården.

En arbetsgrupp tillsattes med uppdrag att revidera samverkansdokumenten: APP I-III, ange tydlig ansvarsfördelning samt hur denna ska följas upp. I arbetet ska uppdaterade nationella riktlinjer vara vägledande samt ska en plan för informationsinsatser till berörda medarbetare tas fram. Uppdraget ska redovisas senast 2016-12-01.

Vid genomgång av APP I-III noterar arbetsgruppen att dokumenten i stort fortfarande är aktuella. Däremot har de inte implementerats i den omfattning som krävs för att de ska vara kända och tas i anspråk av berörda medarbetare när verksamheterna behöver samverka i individuella insatser och mer generellt. Arbetsgruppen föreslår därför att gällande dokument sammanställs till en riktlinje för arbets- och ansvarsfördelning mellan vuxenpsykiatri och primärvård, vilket innebär att texter av rapportkaraktär tas bort. Riktlinjen läggs in i landstingets ledningssystem att gälla fram 2017-08-31.

För att säkerställa implementering ska uppföljning och revidering av riktlinjerna genomföras av de medarbetare som i sitt dagliga arbete är beroende av fungerande styrdokument samt har den sakkunskap som krävs för att hålla riktlinjerna aktuella och levande. Sannolikheten att styrdokumentet nyttjas blir därmed också mycket större.

Ett förslag till organisering och tidsplan för detta arbete har upprättats samt hur man bör gå tillväga för att i arbetet inkludera nya nationella riktlinjer, analys och handlingsplan i PRIO 2017 samt övriga utbildningsinsatser och aktiviteter som planeras för 2017. Senast 2017-05-31 ska revisionen vara slutförd och riktlinjen kan då uppdateras i ledningssystemet.

Förslag till beslut

Upprättat förslag till riktlinje: "Arbets- och ansvarsfördelning mellan primärvården och psykiatri" godkänns och läggs in i landstingets ledningssystem att gälla fram till den 31 augusti 2017.

Upprättat förslag till organisering och tidsplan för revidering, implementering samt uppföljning av riktlinjen godkänns

Hälsa- och sjukvårdsnämnden ska under våren 2017 bjuda in representanter från primärvården och vuxenpsykiatri för dialog om hur samverkan fungerar och kan utvecklas.

Hälsa- och sjukvårdsnämndens beslut

Enligt förslag till beslut.

Beslutsunderlag

- Arbetsgruppens förslag till organisering för revidering, implementering samt uppföljning av riktlinje: Arbets- och ansvarsfördelning mellan primärvård och psykiatri.
- Riktlinje: Arbets- och ansvarsfördelning mellan primärvården och psykiatri.
Dokumentnr: 237384

Rätt utdraget betygar:

